UNIDAD EJECUTORA DE SALUD SANTA CRUZ

ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

AS N° 004-2023-UESSC/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL PUESTO DE SALUD
SEXI, DISTRITO DE SEXI, PROVINCIA DE SANTA CRUZ-REGION CAJAMARCA.

I 1 I 1 I

1 1 I
1 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Santa Cruz, a los 08 dias del mes de agosto del afo 2023, en el local de la oficina de Logistica de la Unidad
Ejecutora de Salud Santa Cruz, a las 12:30 horas, el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién, segtin Memorandum N° 0719-2023-GR-CAJ/DRSC/UESSC-
DG, de la Adjudicacion Simplificada N° 04-2023-UESSC/OEC - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE SERVICIO DEMANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL PUESTO DE SALUD SEXI, DISTRITO DE
SEXI, PROVINCIA I?E SANTA CRl:lZ-REGION CAJAMARCA., se dispone a efectuar la APERTURA ELECTRONICA DE
OFERTAS, ADMISION, EVALUACION CALIFICACION de las ofertas correspondientes, segin orden de prelacién, y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO; culminando la presente etapa a las 16:30 horas del 09 de agosto del 2023.
1 1 I | 1 1 1 1
2 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)
El responsable designado para la conduccion del presente procedimiento de seleccion es:
Responsable.del Organo Encargado de C.P.C_ José Rolando Benavidez Dependencia: Oficina de Logfstica
! las Contrataciones Edquén
3 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791
2 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 10416420501
3 K.M.L. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20482021957
4 E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC. 20487802027
5 KARMA CONSTRUCTION STUDIO S.A.C. 20487929957
6 CONSTRUCTORA ONCE DE ABRIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20487996557
7 RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 20491624303
8 CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS Y SERVICIOS 20507583114
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
9 ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 20520577018
CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC
10 |BARSA CONSTRUCTORES & SERVICIOS MULTIPLES S.R.L 20529389451
11 |JEMAXH CONTRATISTAS GENERALES SRL 20539821408
12 |[COAR NORTHS.A.C. 20561415880
CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION
13 FRAMI SAC. 20563330881
14 |[BARDA'S CONSTRUCTORES S.R.L. 20570812956
15 |LLAMUNAQUE & JUAREZ CONSTRUYE E.IL.R.L. 20600521102
16 |[INGENIEROS Y SERVICIOS EMPRESARIALES JC HNOS E.IR.L. 20600625498
17 |TAFUR CONSTRUCCIONES ELECTRICAS OPERACIONALES S.R.L. 20600807213
18 |ACCIONA INVERSIONES GENERALES S.R.L 20600961439
CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE
9 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 20601060436
20 |DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ELR.L. 20601206481
21 [SOMEG S.A.C 20602022910
22 |CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 20602106030
23 |GRUPO SANTA CRUZ INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. 20602863213
24 |SG MONTE SINAI & JYDOLIB INGENIERQS E.I.R.L. 20602884172
25 |CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602996019
26 |SOLUCIONES ALSUS S.A.C. 20603659873
27 |PROMOTORA DE VIVIENDAS PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604171076
28 |LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 20604475059
29 ggggggCTORA & CONSULTORA UCHIYAMA SOCIEDAD ANONIMA 20604888213
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30 |DAVHILA CONSTRUCCIONES S.R.L. 20607391441
31 |CONSTRUCTORA INGENPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607825409
32 S;%Z%ERED INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20607961531
33 |GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS SA.C. 20608239937
34 |DY VINGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C. 20609288931
35 |NEGOCIOS MARLUZ SAC. 20610046381

4 |DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el responsable del
Organo Encargado de las Contrataciones realiza la apertura de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la
informacién de las ofertas). Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del

SEACE:
N° Nombre o razén social del postor Fagha d.e, Hora dsf >
presentacién | presentacién
1 |GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS S.AC. 3/08/2023 18:10:51
2 |DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.IR.L. 3/08/2023 20:15:08
3 |COAR NORTH S.A.C. 3/08/2023 21:41:12
4 |GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 3/08/2023 21:31:32
5 |SOLUCIONES ALSUS S.A.C. 3/08/2023 21:37:03

5 |Acto seguido, se procede con la revisidn de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar
silas ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

6 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicaré los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

NO CORRESPONDE

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que, se procedera con su evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS S.A.C. ftem Unico
2 |DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L. item Unico
3 |COARNORTHSAC. ltem Unico
4 |GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL ftem Unico
5 |SOLUCIONES ALSUS S.A.C. ltem Unico

8 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.1 |[DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta

1 |GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS S.AC. | &/ 73,000.00
2 |DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L. | &/ 77,109.06
3 |COARNORTHS.A.C. S/ 86,630.00
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4 |GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL S/

72,665.79

5 |SOLUCIONES ALSUS S.A.C. 8/

80,429.83

8.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Ofertas", que forma parte de la presente Acta.

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, seglin Anexo "Cuadro de Evaluacién de

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA &

%1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 st
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 87.60
PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANQ 0.00
MEJORA A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 4.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.60
El postor presenta el factor de evaluacién precio, en el factor de evaluacion Proteccién Social y
Desarrollo Humano obtiene 0.00 puntos, por cuanto no acredita, en el factor y mejora a los terminos de
referencia obtiene 4 puntos puesto que no acredita la totalidad de la mejora.
9.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS
GENERALES E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 82.93
PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 0.00
MEJORA A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 82.93
El postor presenta el factor de evaluacién precio, en el factor de evaluacién Proteccién Social y
Desarrollo Humano y mejora a los terminos de referencia obtiene 0.00 puntos, por cuanto no acredita
dichos factores.
9.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 COAR NORTH S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
4 PRECIO 73.81
> PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 2.00
MEJORA A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.81
El posto presenta todos los 3 factores de evaluacién.
9.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 88.00
PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 0.00
MEJORA A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 88.00

El postor presenta el factor de evaluacién precio, en el factor de evaluacion Proteccidn Social y
Desarrollo Humano y mejora a los terminos de referencia obtiene 0.00 puntos, por cuanto no acredita
dichos factores.
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9.5 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 5 SOLUCIONES ALSUS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 79.51
PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 0.00
MEJORA A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 79.51
El postor en el factor de evaluacion Proteccion Social y Desarrollo Humano obtiene 0.00 puntos, por
cuanto no acredita este factor.

En el factor de evaluacién Mejoras a los Términos de Referencia, obtiene un puntaje de 0.00 puntos, por
las siguientes razones: La Mejora 1 no se la considera por cuanto no desarrolla o describe el plan de
trabajo a realizar para la prestacién del servicio, simplemente se ha limitado a presentar un formato con
datos extraidos de los términos de referencia, como los objetivos especificos y las partidas a ejecutar, el
monto de su oferta econémica, tambien, esta mejora presenta informacion inexacta tal es asi que hace
referencia a un centro de salud distinto al del presente procedimiento de seleccion (C.S CULDEN) en el
folio N° 10 de la oferta. Asimismo, la mejora 2, tampoco se la considera por cuanto no desarrolla la
totalidad de los requisitos establecidos.

; Ademas es preciso mencionar que el monto considerado en el Anexo N°6 — Precio de la Oferta (S/
80,429.83), difiere del monto resultante de la verificacion de las operaciones aritméticas del desagregado
de partidas presentado por el postor (S/ 80,429.81); Ademas dicho Anexo N° 6 ha sido modificado por el
postor, siendo éste distinto al de las bases integradas, las mismas que han sido elaboradas conforme a
las bases estandarizadas aprobadas por el OSCE, ademas dicho anexo presenta informacién inexacta
por cuanto hace referencia a un procedimiento de seleccion por COMPONENTES, lo cual es
incongruente con el presente procedimiento de seleccidn, que ha sido convocado por un solo item.

10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a fa evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE PUNTAJE FINAL CON
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR BONIFICACION
1® COAR NORTH S.A.C. 98.69
2° GRUPQO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS S.A.C. 96.18
3P GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 92.40
4° SOLUCIONES ALSUS S.A.C. 91.43
5° DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. 87.08
11 |[CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones determiné si el postor que obtuvo el
primer al quinto lugar segun el orden de prelacién cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases; en caso que no
redna tales condiciones, procede a descalificarla y revisar las demas ofertas respetando el orden de prelacién, el resultado es el

siguiente:
111 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 COAR NORTH S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
B CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X
) CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacién
11.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA &
ASQCIADOS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION l CUMPLE J NO CUMPLE
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5

A CAPACIDAD LEGAL X
B CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacion
11.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
B CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacion
11.4
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 SOLUCIONES ALSUS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL X
B CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacion
11.5 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS

GENERALES E.L.LR.L.

RESULTADO DE LA CALIFICACION

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL X
B CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X
CALIFICADA

Si cumple con los requisitos de

12

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:
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N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 COAR NORTH S.A.C.

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

R CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

NO CORRESPONDE

13

ACUERDO ADOPTADO

El responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacién y calificacion de
oferta, de acuerdo con el analisis efectuado y el cuadro de Evaluacion de Ofertas adjunto que forman parte del Acta.

14

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

COAR NORTH S.A.C. S/ 86,630.00

15

BASE LEGAL

Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificacién de las ofertas, el responsable del
Organo Encargado de las Contrataciones debe otorgar la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".

16 |ACUERDO ADOPTADO
El responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 14.
17

NOMBRES Y FIRMA DEL RESPONSABLE DEL (.‘)RGAN%NCW DE LAS CONTRATACIONES

-

C.P.CJOSE ROLAN{W.:VIDE DQUEQ
RESPONSABLE DEL OEC

R
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